4 – São Paulo, 132 (97) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 18 de maio de 2022

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
17387 13 * * * 136.210.000 136.210.000 0
TOTAL GERAL    136.210.000 136.210.000 0

 DECRETO N° 66.749,
DE 17 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao
Orçamento Fiscal na Secretaria dos Transportes
Metropolitanos, visando ao atendimento de
Despesas Correntes

RODRIGO GARCIA, Governador do Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei
nº 17.387, de 22 de julho de 2021 e na Lei nº 17.498, de 29 de
dezembro de 2021,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 92.306.000,00

(Noventa e dois milhões, trezentos e seis mil reais), suple-
mentar ao orçamento da Secretaria dos Transportes Metro-
politanos, observando-se as classificações Institucional,
Econômica, Funcional e Programática, conforme a Tabela
1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será
coberto com recursos a que alude o inciso III, do § 1°, do
artigo 43, da Lei Federal n° 4 320, de 17 de março de 1964,
de conformidade com a legislação discriminada na Tabela
3, anexa.

Artigo 3° - Fica alterada a Programação Orçamentária da
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o
artigo 8°, do Decreto n° 66.436, de 13 de janeiro de 2022, de
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 17 de maio de 2022
RODRIGO GARCIA
Marcos Rodrigues Penido
Secretário de Governo
Nelson Baeta Neves Filho
Secretário de Orçamento e Gestão
Felipe Scudeler Salto
Secretário da Fazenda e Planejamento
Cauê Macris
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Secretaria de Governo, aos 17 de maio de

2022.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
37000 SECRETARIA DOS TRANSPORTES
 METROPOLITANOS
37001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
 DA SECRETARIA E SEDE
3 3 90 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 01  92.306.000
 T O T A L   92.306.000
 T O T A L G E R A L   92.306.000
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.453.3703.4286 MONIT. DA QUALID. E CUSTOS TRANSP. METROP.   92.306.000
  01 3 92.306.000
 T O T A L G E R A L   92.306.000

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
37000 SECRETARIA DOS TRANSPORTES
 METROPOLITANOS
37001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
 DA SECRETARIA E SEDE
4 5 90 65 CONST.OU AUMENTO
 DE CAPITAL DE EMPRESAS 01  92.306.000
 T O T A L   92.306.000
 T O T A L G E R A L   92.306.000
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.453.0001.1695 SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES DO METRÔ   92.306.000
  01 5 92.306.000
 T O T A L G E R A L   92.306.000

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO FR GD VALOR
37000 SECRET. DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS
 T O T A L 01 3 92.306.000
 MAIO   92.306.000
 T O T A L G E R A L    92.306.000

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO FR GD VALOR
37000 SECRET. DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS
 T O T A L 01 5 92.306.000
 DOTAÇÃO CONTINGENCIADA   92.306.000
 T O T A L G E R A L    92.306.000

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
17387 13 * * * 92.306.000 92.306.000 0
TOTAL GERAL    92.306.000 92.306.000 0

 Atos do Governador
 DESPACHOS DO GOVERNADOR

 DESPACHO DO GOVERNADOR, DE 17-5-2022
No processo STM-EXP-2021-00869, sobre convênio:

“À vista dos elementos de instrução constantes dos autos,
em especial da representação do Secretário Executivo
respondendo pelo expediente da Secretaria dos Transpor-
tes Metropolitanos, bem como do Parecer 209-2022 e da
Cota 67/2022, ambos da AJG/PGE, autorizo a celebração
de convênio entre o Estado de São Paulo, por intermédio
da Secretaria dos Transportes Metropolitanos, e a Empresa
Metropolitana de Transportes Urbanos de São Paulo - EMTU/
SP, tendo por objeto o acompanhamento da implantação
do Sistema BRT ABC, no valor indicado à fl. 185 dos autos,
consoante previsto no Termo Aditivo nº 13 ao Contrato de
Concessão EMTU/SP nº 020/1997, desde que observadas
as normas legais e regulamentares incidentes na espécie e
atendidas as recomendações do órgão jurídico.”

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
27.812.4111.1040 APOIO AOS MUNIC. P/ REALIZ. DE OBRAS   1.050.000
  01 4 1.050.000
27.812.4111.4072 DISTRIB. DE KITS DE ACAD. AO AR LIVRE   525.000
  01 4 525.000
 T O T A L G E R A L   1.575.000

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
29000 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
 REGIONAL
29001 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
 REGIONAL
4 4 40 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 01  1.575.000
 T O T A L   1.575.000
 T O T A L G E R A L   1.575.000
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.127.2928.4477 ARTICUL. E PARC. COM MUNICÍPIOS   1.575.000
  01 4 1.575.000
 T O T A L G E R A L   1.575.000

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO FR GD VALOR
41000 SECRET. DE ESPORTES
 T O T A L 01 4 1.575.000
 MAIO   1.575.000
 T O T A L G E R A L    1.575.000

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO FR GD VALOR
29000 SECRET. DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL
 T O T A L 01 4 1.575.000
 MAIO   1.575.000
 T O T A L G E R A L    1.575.000

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
17387 13 * * * 1.575.000 1.575.000 0
TOTAL GERAL    1.575.000 1.575.000 0

 DECRETO N° 66.748,
DE 17 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao
Orçamento da Seguridade Social na Secretaria
da Saúde, visando ao atendimento de Despesas
Correntes e de Capital

RODRIGO GARCIA, Governador do Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei
nº 17.387, de 22 de julho de 2021 e na Lei nº 17.498, de 29 de
dezembro de 2021,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 136.210.000,00

(Cento e trinta e seis milhões, duzentos e dez mil reais), suple-
mentar ao orçamento da Secretaria da Saúde, observando-se as
classificações Institucional, Econômica, Funcional e Programáti-
ca, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto
com recursos a que alude o inciso III, do § 1°, do artigo 43, da
Lei Federal n° 4 320, de 17 de março de 1964, de conformidade
com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3° - Fica alterada a Programação Orçamentária da
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o
artigo 8°, do Decreto n° 66.436, de 13 de janeiro de 2022, de
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 17 de maio de 2022
RODRIGO GARCIA
Marcos Rodrigues Penido
Secretário de Governo
Nelson Baeta Neves Filho
Secretário de Orçamento e Gestão
Felipe Scudeler Salto
Secretário da Fazenda e Planejamento
Cauê Macris
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Secretaria de Governo, aos 17 de maio de

2022.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
9000 SECRETARIA DA SAÚDE
9012 FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - FUNDES
3 3 40 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P.JURÍDICA 01  1.600.000
3 3 41 41 CONTRIBUIÇÕES 01  116.710.000
3 3 50 43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 01  11.290.000
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P.JURÍDICA 01  100.000
4 4 41 42 AUXÍLIOS 01  2.630.000
4 4 50 42 AUXÍLIOS 01  3.880.000
 T O T A L   136.210.000
 T O T A L G E R A L   136.210.000
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
10.302.0930.4850 ATEND. AMBUL. E HOSPIT. REDE EST.   100.000
  01 3 100.000
10.302.0930.6213 APOIO À ATENÇÃO BÁS. MUNIC. E ENT. FILANTR.   136.110.000
  01 3 129.600.000
  01 4 6.510.000
 T O T A L G E R A L   136.210.000

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
20000 SECRETARIA DA FAZENDA
 E PLANEJAMENTO
20001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
 DA SECRETARIA E SEDE
4 5 90 65 CONST.OU AUMENTO
 DE CAPITAL DE EMPRESAS 01  136.210.000
 T O T A L   136.210.000
 T O T A L G E R A L   136.210.000
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
23.694.0001.2266 SUBSCR. DE AÇÕES DA DESENVOLVE SP   136.210.000
  01 5 136.210.000
 T O T A L G E R A L   136.210.000

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO FR GD VALOR
9000 SECRETARIA DA SAÚDE
 T O T A L 01 3 129.700.000
 MAIO   129.700.000
 T O T A L 01 4 6.510.000
 MAIO   6.510.000
 T O T A L G E R A L    136.210.000

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO FR GD VALOR
20000 SECRET. DA FAZENDA E PLANEJAMENTO
 T O T A L 01 5 136.210.000
 DOTAÇÃO CONTINGENCIADA   136.210.000
 T O T A L G E R A L    136.210.000

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO FR GD VALOR
29000 SECRET. DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL
 T O T A L 01 4 1.014.975
 MAIO   1.014.975
 T O T A L G E R A L    1.014.975

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
17387 13 * * * 1.014.975 1.014.975 0
TOTAL GERAL    1.014.975 1.014.975 0

 DECRETO N° 66.746,
DE 17 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar
ao Orçamento Fiscal na Secretaria de Agricultura
e Abastecimento, visando ao atendimento de
Despesas Correntes

RODRIGO GARCIA, Governador do Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei
nº 17.387, de 22 de julho de 2021 e na Lei nº 17.498, de 29 de
dezembro de 2021,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 264.056.732,00

(Duzentos e sessenta e quatro milhões, cinquenta e seis mil,
setecentos e trinta e dois reais), suplementar ao orçamento da
Secretaria de Agricultura e Abastecimento, observando-se as
classificações Institucional, Econômica, Funcional e Programáti-
ca, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto
com recursos a que alude o inciso I, do § 1°, do artigo 43, da Lei
Federal n° 4 320, de 17 de março de 1964, de conformidade com
a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3° - Fica alterada a Programação Orçamentária da
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o
artigo 8°, do Decreto n° 66.436, de 13 de janeiro de 2022, de
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à 01 de abril de 2022.

Palácio dos Bandeirantes, 17 de maio de 2022
RODRIGO GARCIA
Marcos Rodrigues Penido
Secretário de Governo
Nelson Baeta Neves Filho
Secretário de Orçamento e Gestão
Felipe Scudeler Salto
Secretário da Fazenda e Planejamento
Cauê Macris
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Secretaria de Governo, aos 17 de maio de

2022.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
13000 SECRETARIA DE AGRICULTURA
 E ABASTECIMENTO
13001 SECRETARIA DE AGRICULTURA
 E ABASTECIMENTO
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P.JURÍDICA 41  264.056.732
 T O T A L   264.056.732
 T O T A L G E R A L   264.056.732
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
20.127.1317.2647 CIDADANIA NO CAMPO - ROTAS RURAIS   264.056.732
  41 3 264.056.732
 T O T A L G E R A L   264.056.732

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO FR GD VALOR
13000 SECRET. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
 T O T A L 41 3 264.056.732
 ABRIL   176.037.821
 MAIO   88.018.911
 T O T A L G E R A L    264.056.732

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
17498 9º * | * 264.056.732 264.056.732 0
TOTAL GERAL    264.056.732 264.056.732 0

 DECRETO N° 66.747,
DE 17 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar
ao Orçamento Fiscal na Secretaria de Esportes,
visando ao atendimento de Despesas de Capital

RODRIGO GARCIA, Governador do Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei
nº 17.387, de 22 de julho de 2021 e na Lei nº 17.498, de 29 de
dezembro de 2021,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 1.575.000,00 (Um

milhão, quinhentos e setenta e cinco mil reais), suplementar ao
orçamento da Secretaria de Esportes, observando-se as clas-
sificações Institucional, Econômica, Funcional e Programática,
conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto
com recursos a que alude o inciso III, do § 1°, do artigo 43, da
Lei Federal n° 4 320, de 17 de março de 1964, de conformidade
com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3° - Fica alterada a Programação Orçamentária da
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o
artigo 8°, do Decreto n° 66.436, de 13 de janeiro de 2022, de
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 17 de maio de 2022
RODRIGO GARCIA
Marcos Rodrigues Penido
Secretário de Governo
Nelson Baeta Neves Filho
Secretário de Orçamento e Gestão
Felipe Scudeler Salto
Secretário da Fazenda e Planejamento
Cauê Macris
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Secretaria de Governo, aos 17 de maio de 2022.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
41000 SECRETARIA DE ESPORTES
41001 SECRETARIA DE ESPORTES
4 4 40 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 01  1.050.000
4 4 40 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01  525.000
 T O T A L   1.575.000
 T O T A L G E R A L   1.575.000

 ABRIL   420.000
 T O T A L G E R A L    420.000
20000 SECRET. DA FAZENDA E PLANEJAMENTO
 T O T A L 01 1 516.000
 ABRIL   516.000
 T O T A L 01 5 40.920.000
 CONTINGENCIADO   40.920.000
 T O T A L G E R A L    516.000
26000 SECRET. DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
 T O T A L 01 1 213.000
 ABRIL   213.000
 T O T A L G E R A L    213.000
41000 SECRET. DE ESPORTES
 T O T A L 01 1 79.000
 ABRIL   79.000
 T O T A L G E R A L    79.000
50000 SECRET. DE TURISMO E VIAGENS
 T O T A L 01 1 4.500
 ABRIL   4.500
 T O T A L G E R A L    4.500
53000 SECRET. DE ORÇAMENTO E GESTÃO
 T O T A L 01 1 4.350
 ABRIL   4.350
 T O T A L G E R A L    4.350

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS
ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
17387 13 * * * 56.450.050 56.450.050 0
TOTAL GERAL    56.450.050 56.450.050 0

 DECRETO N° 66.745,
DE 17 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar
ao Orçamento Fiscal em Diversos Órgãos da
Administração Pública, visando ao atendimento de
Despesas Correntes e de Capital

RODRIGO GARCIA, Governador do Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei
nº 17.387, de 22 de julho de 2021 e na Lei nº 17.498, de 29 de
dezembro de 2021,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 1.014.975,00 (Um

milhão, quatorze mil, novecentos e setenta e cinco reais), suple-
mentar ao orçamento de Diversos Órgãos da Administração
Pública, observando-se as classificações Institucional, Econômi-
ca, Funcional e Programática, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto
com recursos a que alude o inciso III, do § 1°, do artigo 43, da
Lei Federal n° 4 320, de 17 de março de 1964, de conformidade
com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3° - Fica alterada a Programação Orçamentária da
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o
artigo 8°, do Decreto n° 66.436, de 13 de janeiro de 2022, de
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 17 de maio de 2022
RODRIGO GARCIA
Marcos Rodrigues Penido
Secretário de Governo
Nelson Baeta Neves Filho
Secretário de Orçamento e Gestão
Felipe Scudeler Salto
Secretário da Fazenda e Planejamento
Cauê Macris
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Secretaria de Governo, aos 17 de maio de

2022.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
12000 SECRETARIA DA CULTURA
 E ECONOMIA CRIATIVA
12046 FUNDAÇÃO MEMORIAL
 DA AMÉRICA LATINA
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P.JURÍDICA 01  434.975
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01  380.000
 T O T A L   814.975
 T O T A L G E R A L   814.975
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
13.122.1221.5470 APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO   814.975
  01 3 434.975
  01 4 380.000
 T O T A L G E R A L   814.975
18000 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
18001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
 DA SECRETARIA E SEDE
4 4 40 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01  200.000
 T O T A L   200.000
 T O T A L G E R A L   200.000
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
06.122.1818.4985 GEST. DA POLÍT. DE SEGUR. PÚBL.   200.000
  01 4 200.000
 T O T A L G E R A L   200.000

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
29000 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
 REGIONAL
29001 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
 REGIONAL
4 4 40 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 01  1.014.975
 T O T A L   1.014.975
 T O T A L G E R A L   1.014.975
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.127.2928.4477 ARTICUL. E PARC. COM MUNICÍPIOS   1.014.975
  01 4 1.014.975
 T O T A L G E R A L   1.014.975

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO FR GD VALOR
12000 SECRET. DA CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
12046 FUNDAÇÃO MEMORIAL DA AMÉRICA LATINA
 T O T A L 01 3 434.975
 JUNHO   255.000
 JULHO   83.975
 OUTUBRO   96.000
 T O T A L 01 4 380.000
 MAIO   20.000
 JUNHO   250.000
 JULHO   110.000
 T O T A L G E R A L    814.975
18000 SECRET. DA SEGURANÇA PÚBLICA
 T O T A L 01 4 200.000
 MAIO   200.000
 T O T A L G E R A L    200.000